



Znak sprawy: PN/ 36/ 2020

Jasło, dn. 2021-01-04

ODPOWIEDZI
na zapytania dotyczące treści SIWZ

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest „dostawa leków z programu terapeutycznego dla Szpitala Specjalistycznego w Jasle” Numer sprawy: PN/36/2020

Szpital Specjalistyczny w Jasle (Zamawiający) informuje, że wpłynęło zapytanie od Wykonawcy do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2019r. poz.1843), którego przedmiotem jest dostawa leków z programu terapeutycznego.

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych przekazuje treść zapytań wraz z udzielonymi odpowiedziami:

Pytanie nr 1 Dotyczy pakietu nr 5

Przedmiotem zamówienia w pakiecie nr 5 jest dostawa produktów leczniczych Interferon pegylowany alfa 2a (wstrzykiwacz lub ampulko-strzykawka) w dawce 180 mcg/0,5 ml oraz 135 mcg/0,5 ml. Z uwagi na decyzję biznesową podjętą przez producenta produktu leczniczego Pegasys (Peginterferon alfa 2-A) 180 mcg wstrzykiwacz oraz 135 mcg wstrzykiwacz – spółkę F. Hoffmann-La Roche, produkcja ww. leków została ograniczona i wymienione produkty lecznicze przestały być dostępne na polskim rynku z końcem 2018 r.

Mając na uwadze powyższe, czy Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia przez Wykonawcę oferty w pakiecie nr 5 oferując jedynie produkt leczniczy w formie ampulkostrzykawki?

Odpowiedź 1: Zgodnie z SIWZ (wstrzykiwacz lub ampulko-strzykawka).

Pytanie nr 2 Dotyczy wzoru umowy

Proszę o wyjaśnienie czy w razie wystąpienia braku statusu refundacyjnego leku, wstrzymanie lub wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego oraz zaprzestanie produkcji, skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę towaru równoważnego/odpowiednika, nastąpi rozwiązanie umowy za porozumieniem stron (bez naliczenia kar umownych) w zakresie w/w produktu z uwagi na niemożność spełnienia świadczenia zgodnie z przepisami KC?

Zaferowanie produktu zamiennego jest możliwe tylko w sytuacji posiadania przez wykonawcę produktu leczniczego zamiennego danego producenta, do którego obrotu jest upoważniony na podstawie koncesji, jako hurtownia farmaceutyczna. Niemożliwy i niezgodny z obowiązującymi przepisami prawa jest obrót produktami leczniczymi, na które wykonawca nie posiada koncesji.

Odpowiedź 2: Zamawiający nie wprowadza zmian w projekcie umowy z uwagi na jednoznaczność przepisów KC dotyczącego świadczenia niemożliwego, a w opisanym przypadku do takiej sytuacji by doszło w związku z tym, że jest oczywiste, że nie można zobowiązać drugiej strony do świadczenia niemożliwego brak jest potrzeby wprowadzenie zmian do umowy.

Pytanie nr 3 Dotyczy § 2 ust. 1 wzoru umowy oraz pkt. 3 Formularza ofertowego – dostawy na „cito”

Z uwagi na fakt, iż wymienione produkty lecznicze w pakiecie nr 3 nie są lekami ratującymi życie tj. nie są lekami na tzw. „ratunek” i nie wymagają dostaw z zastrzeżeniem „na cito” oraz dostaw z realizacją w trybie natychmiastowym, a ich podawanie odbywa się w trybie planowanym, proszę o potwierdzenie, że zapisy § 2 ust. 1 wzoru umowy oraz pkt. 3 Formularza ofertowego nie będą miały zastosowania w stosunku do pakietu nr 3.

Zapisy umowy w obecnym brzmieniu dla wyżej wymienionych leków są nieproporcjonalne w stosunku do obiektywnych potrzeb Zamawiającego (art. 29 Pzp).

Odpowiedź 3: Zamawiający wykreśla § 2 ust. 1 wzoru umowy oraz pkt. 3 Formularza ofertowego zapis: „natomiast w przypadku leków na „cito” w czasie 12 godz.”

Pytanie nr 4 Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to raziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §1 ust.2 projektu umowy)?

Odpowiedź 4: Zgodnie z odpowiedzią 2.

Pytanie nr 5 Do §2 ust.1 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy w trybie na „cito” do 14 godzin?

Odpowiedź 5: zgodnie z odpowiedzią nr 3.

Pytanie nr 6 Do §5 ust.5 projektu umowy. W związku z tym, że czynność prawna dokonana przez strony nie może skutkować wyłączeniem ze stosowania bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, a takim jest art. 552 Kodeksu Cywilnego, uprawniający Sprzedawcę do wstrzymania dostaw w przypadku gdy Kupujący dopuszcza się zwłoki z dokonaniem zapłaty za dostarczoną część zamówienia, prosimy o usunięcie z projektu umowy odpowiednich postanowień §5 ust. 5.

Odpowiedź 6: Zamawiający w projekcie umowy wykreśla w § 5 ust. 5..

Pytanie nr 7 §8 ust.1 pkt 1) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości nie dostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia za każdy dzień zwłoki?

Odpowiedź 7: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 8 §8 ust.1 pkt 2) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru podlegającej reklamacji poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości nie dostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia podlegającego reklamacji za każdy dzień zwłoki?

Odpowiedź 2: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w §8 ust.1 pkt 3) poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy lub niezrealizowanej części pakietu, którego odstąpienie dotyczy?

Odpowiedź 2: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w §8 ust.1 pkt 3a) poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części danego pakietu?

Odpowiedź 2: Zamawiający dopuszcza.

UZUPEŁNIENIE treści SIWZ

na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych

W Pakiecie 4 ADALIMUMAB 0,8ml-(40mg) x 2 amp-strzyk Zamawiający dokonuje zmiany na ADALIMUMAB 0,8ml-(40mg) x 2 ampulko-strzykawki (+gaziki) lub wstrzykiwacze (+ gaziki).

ZATWIERDZAM

Z-ca Dyrektora
ds. Administracji i Ekonomicznych
Szpitala Specjalistycznego w Jasli
mgr Zbigniew Bellej

Załączniki:

1. Załącznik nr 1 - FORMULARZ CENOWY po zmianie.
2. Załącznik nr 2 – FORMULARZ OFERTOWY po zmianie.
3. Załącznik nr 3 – PROJEKT UMOWY po zmianie

Otrzymują:

1. zamieszczono na stronie internetowej www.szpital.jaslo.pl
2. a /a

ca